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Bakgrund: 
Smart specialisering handlar om att bättre definiera och förstå de för regionen 
unika kärnkompetenser och hur de är sammanlänkade mellan olika branscher och 
teknikområden. Blir vi i regionen duktiga på det, och kan rikta vårt offentliga stöd 
mot dessa områden, så har vi särskilt goda möjligheter till upp- och utväxling av 
det offentliga stödet i fler jobb och företag i vår region. Detta är även det 
övergripande målet för EU:s sammanhållningspolitik där smart specialisering är en 
metod, ett arbetssätt för att prioritera utvecklingsprojekt som stärker företagen 
och därmed regionens konkurrenskraft.  

Verklig konkurrenskraft leder till ökad attraktionskraft, en effektiv genväg till 
tillväxt. Vår RIS3 ska ligga till grund för att tillsammans hitta ett smart arbetssätt 
för att använda våra styrkor så att de kan tillföra nytta i form av innovationer och 
stärkt konkurrenskraft – i alla branscher och sektorer. 

 

Ragunda kommun inkommer här med följande synpunkter gällande programmets 
föreslagna prioriteringar; Entreprenörsdrivet, Cirkulär Bioekonomi, Sport, turism, 
friluftsliv, Elintensiv smart industri, E-hälsa, Företagsnära tjänster, Offentlig 
förvaltning. 

 

I denna nya smarta specialiseringsstrategi ser vi en tydligare intention att få med 
hela regionen i arbetet, men vi ser inte någon tydlig koppling mot de globala 
målen. De globala målen finns tex inte med i uppföljning och lärande. Hela 
dokumentet genomsyras också av tillväxt, men frågan är om det är hållbart och 
hur kan det stärka den lokala marknaden. Måste vi växa eller är det så att vi ska 
satsa på närproducerat, exklusivitet och kvalitet?  I dagsläget är dokumentet 
väldigt gediget, ska det vara det?  Vi hoppas att den populärversion som kommer 
blir enklare att ta till sig. 
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Eftersom forskning är en viktig del i strategiarbetet och i den process som bygger 
och skapar handlingskraft är det viktigt att skapa tydligare information och 
nätverk så att den bli mer accepterad och tillgänglig för våra små företagare.  

När vi tittar på de fokusområden som är nämnda och som driver på vår 
specialisering hittar vi aktiviteten ”stärk och ta tillvara på de platser i Jämtland 
Härjedalen som idag attraherar entreprenörskap, kompetens och kapitel”. Här ser 
vi en fara att pengar hamnar där pengar redan finns, istället för att stärka upp där 
det skulle behövas. 

 

Vi saknar kultur inom de tre sektoriella områdena. Kultur bör kunna ingå 
tillsammans med sport, turism och friluftsliv. Att ” Synliggöra idrottares 
framgångsfaktorer och föra över dem till entreprenörs- och innovations 
sammanhang” kan gärna utvecklas till att också tex. innefatta framgångsrika 
kulturarbetare som ofta arbetar i kreativa processer med tydliga mål.  

 

Entreprenörsdrivet 
Vi ser det som väldigt positivt att man lyfter entreprenörskapet.  I Ragunda 
kommun står småföretagen för den största andelen av de kommunala 
skatteintäkterna och är jätteviktiga för vår kommuns utveckling.  

Under aktiviteter skulle vi vilja förtydliga den första skrivelsen så att den 
lyder: Attrahera entreprenörsdrivna individer lokalt, nationellt och 
internationellt och skapa utbildningsmöjligheter kopplade mot behov. 

 

Cirkulär bioekonomi 
Gällande aktiviteten Utveckla kollaborativa transportlösningar känns den lite 
begränsande och vi skulle gärna se att man utöver inomregionalt 
och Tröndelag kunde blicka mot hela Sverige. 

Sport, turism, friluftsliv 

Vi saknar ordet kultur. Överskriften bör således ändras till Sport, turism, kultur 
och friluftsliv. 

Under rubriken utvecklingsområden och möjligheter inom prioriteringen vill vi 
gärna se ordet kultur samt följande aktiviteter: 

 Utveckla nya företagsformer för KKN-näringarna 

 Forskning kring hållbara evenemang samt kultur- och miljöturism. 

 Stimulera regionens kulturhistoria och dess affärsmöjligheter 
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Företagsnära tjänster 
Vi ser att co-working miljöerna som finns är viktiga och vi vill gärna se en 
skrivning som syftar till att de ska bli fler och spridda i hela regionen. Naturligtvis 
är det bra att vi utvecklar de som redan finns också, men skrivningen pekar på att 
främja de som redan finns. 

 

Offentlig förvaltning  
Väldigt bra att denna rubrik finns med när vi ser att vårt samhälle idag förändras 
snabbt och vi måste försöka ändra på arbetssätt och samarbetsformer. 

Med vänlig hälsning

Carina Landin
Chef Kommunikationsenheten
Kommunledningsförvaltningen

Anna-Märta Johansson
Näringsliv & Landsbygdsutvecklare
Kommunledningsförvaltningen
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